Tancred sent messengers to give the king the information painstakingly extracted from the prisoners, to this effect: 'Know for certain', he said, 'that preparations are being made for a battle against us at Ascalon, and almost the whole population of the world has met and made a sworn alliance, intending to defeat and subject us by force. Assemble all your forces and come, so that we may attack the synagogue of Satan. If, as you recommend, we attack undaunted without warning, we will easily defeat them with God's help, for they are encumbered with their weapons and much baggage, and are bringing up siege-engines to attack the city.' ⁵The king therefore announced through his herald that

³ These are the words used by BD to represent the 'milites et pedites' of *GF* xxxix, p. 93.

⁴ al-Afdal, vizier of the caliph of Egypt.

⁵ 'Rex igitur . . . ullatenus intenderet diripiendis' (p. 178) slightly abbreviates and adapts BD iv. xviii, pp. 106-7; cf. *GF* xxxix, pp. 93-5.

iii. 615 clamauit ut omnes de bello premunirentur, et uexillum regis impigre omnes subsequerentur. Rex itaque et patriarcha condictus, comes Flandrensis et episcopus Martoronensis¹ feria iii^a ²ciuitatem exierunt. Comes autem Sancti Egidii et Normannus noluerunt exire, donec certiores fierent de admirauisi incursione. Porro uisis omnibus quæ parabantur, rex Martaronensem episcopum direxit in Ierusalem.³ qui principibus testaretur, quæcunque parabantur. Martaronensis postquam Tolosano et Normanno locutus fuerat, festinans ut indicta comitum uerba regi referret ac patriarchæ.⁴ in manus paganorum deuenit, et dubium est an abductus an peremptus sit.⁵ sed postea non comparuit.

iii. 616 Tolosanus autem et Normannus cum multis ad bellum profecti sunt.⁶ et iv^{ta} feria³ Ierusalem exierunt. Clerici missis et orationibus uacabant, Petrus Heremita et rara imbecillis populi frequentia qui remanserant, et imbelles genus mulierum processiones de æcclesia in æcclesiam agitabant, orationibus et elemosinis deuote insistebant, ut propicius populo suo Deus misericorditer subueniret, hostesque suos forti manu irrecuperabiliter prosterneret. Primores itaque cum suis exercitibus ad flumen quod est contra Ascalonem congregati sunt. Illic armenta copiosa inuenerunt, et opima preda ditati sunt. Trecenti Arabes Francos persecuti sunt.⁷ sed illi protinus in eos irruerunt, et duobus ex ipsis apprehensis usque ad exercitum suum fugauerunt. Christiani post illum excursum ad castra reuersi nocte illa quieuerunt.⁸ nisi quod potius omnes excubiis et orationibus incubuerunt. Sero palam omnibus a patriarcha interdictum est.⁹ ne quis in crastinum pugnaturus ante bellum spoliis ullatenus intenderet diripiendis.